

Frena-DK ApS

Orebygaard 16, 4990 Saksøbing

CVR-nr. 21 29 18 70

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022

Dirigent:

.....
Christina Ahlefeldt-Laurvig

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn Frena-DK ApS
Adresse, postnr., by Orebygaard 16, 4990 Sakskøbing

CVR-nr. 21 29 18 70
Stiftet 1. september 1998
Hjemstedskommune Guldborgsund Kommune
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Direktion Anne Cathrine Rosenørn-Lehn
Fredrik Andreas Rosenørn-Lehn

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at varetage sine kapitalinteresser i dattervirksomhederne, der er beliggende i USA og i New Zealand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 238.408 kr. mod et underskud på 189.868 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 39.509.527 kr. Egenkapitalen er i regnskabsåret påvirket af en positiv valutakursregulering på 2.958 t.kr. vedr. tilknyttede virksomheder.

Frena GA-Inc. (USA) indgår med et overskud på 485 t.kr. (2020 et underskud på 45 t.kr.), Frena-Kiwi Ltd. (New Zealand) indgår med et overskud på 154 t.kr. (2020 et overskud på 164 t.kr.).

Årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Andre eksterne omkostninger	-208.291	-231.845
	Bruttoresultat	-208.291	-231.845
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	639.079	118.994
	Finansielle indtægter	0	16
3	Finansielle omkostninger	-67.304	-77.033
	Resultat før skat	363.484	-189.868
	Skat af årets resultat	0	0
	Andre skatter	-125.076	0
	Årets resultat	238.408	-189.868
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	639.079	118.994
	Overført resultat	-400.671	-308.862
		238.408	-189.868

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.768.572	37.564.863
		<u>40.768.572</u>	<u>37.564.863</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.768.572</u>	<u>37.564.863</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	0	125.076
		<u>0</u>	<u>125.076</u>
	Likvide beholdninger	145.994	182.114
	Omsætningsaktiver i alt	<u>145.994</u>	<u>307.190</u>
	AKTIVER I ALT	<u>40.914.566</u>	<u>37.872.053</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	2021	2020
PASSIVER		
Egenkapital		
Selskabskapital	300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	25.100.813	21.897.107
Overført resultat	14.108.714	14.115.941
Egenkapital i alt	<u>39.509.527</u>	<u>36.313.048</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.000	44.999
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.284.642	1.493.476
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	21.043	20.530
Anden gæld	54.354	0
	<u>1.405.039</u>	<u>1.559.005</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.405.039</u>	<u>1.559.005</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>40.914.566</u></u>	<u><u>37.872.053</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Eventualaktiver
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	23.731.003	14.424.803	38.455.806
Overført via resultatdisponering	0	118.994	-308.862	-189.868
Valutakursregulering	0	-1.952.892	0	-1.952.892
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	21.897.107	14.115.941	36.313.048
Overført via resultatdisponering	0	639.079	-400.671	238.408
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-393.444	393.444	0
Valutakursregulering	0	2.958.071	0	2.958.071
Egenkapital 31. december 2021	300.000	25.100.813	14.108.714	39.509.527

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frena-DK ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter rejseomkostninger og omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration af selskabets aktiviteter.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præ-senteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med Frena Holding A/S som administrationsselskab.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling).

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i modervirksomhedens årsregnskab efter den indre værdis metode.

I modervirksomhedens resultatopgørelse medregnes andel af dattervirksomheders resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

I modervirksomhedens balance medregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" de forholdsvise ejerandele af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

De samlede nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges i modervirksomheden ved overskudsdisponering til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Nedskrivningsbehov vurderes individuelt for det enkelte tilgodehavende.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Frena Holding A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	59.457	64.929
Andre finansielle omkostninger	<u>7.847</u>	<u>12.104</u>
	<u>67.304</u>	<u>77.033</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021	<u>15.667.757</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>15.667.757</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	21.897.106
Valutakursregulering	2.958.071
Udloddet udbytte	-393.444
Andel af årets resultat	<u>639.082</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>25.100.815</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>40.768.572</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Tilknyttede virksomheder					
Frena-GA Inc.	Inc	Delaware, USA	100,00 %	5.198.020	484.821
Frena-Kiwi Ltd.	Ltd	Motueka, New Zealand	100,00 %	35.570.552	154.258

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Frena Holding A/S. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for danske skatter inden for sambeskatningskredsen.

6 Eventualaktiver

Virksomheden har skattemæssige underskud og tabssaldi til fremførsel på i alt 13.204 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 2.905 t.kr. Beløbet er ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerhed m.h.t. anvendelse heraf.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Fredrik Andreas Rosenørn-Lehn

Direktion

På vegne af: FrenaDK ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-997313225756

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-06-23 14:20:46 UTC

NEM ID 

Anne Cathrine Rosenørn-Lehn

Direktion

På vegne af: FrenaDK ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-735975437053

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-06-23 14:28:26 UTC

NEM ID 

Christina Henriette Ahlefeldt-Laurvig

Dirigent

På vegne af: FrenaDK ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-079299250595

IP: 87.63.xxx.xxx

2022-06-23 19:22:35 UTC

NEM ID 

Kenneth Skov Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257426637

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-24 05:48:29 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QH8H1-L245-EE7EL-080FH-YEU5N-YF3B2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>